
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

от 26.08.2021 г.           № 685-ОД 

станица Троицкая 

 

О назначении ответственных лиц за обработку и защиту персональных 

данных в автоматизированных информационных системах «Сетевой 

город. Образование» и «Е-Услуги. Образование»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Кодексом РФ об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 № 

195-ФЗ (ред. от 07 февраля 2011г.) (с изменениями и дополнениями, 

вступившими в силу с 07 апреля  2011 г.), Уголовным кодексом Российской 

Федерации от 13 июня 1996 г.  № 63-ФЗ (ред. от 07 марта 2011), Трудовым 

кодексом РФ от 30 декабря 2001 г.  № 197-ФЗ (ред. от 29 декабря 2010 г.), 

постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении 

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и 

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными органами" 

(с изменениями и дополнениями), Гражданским кодексом РФ в целях 

обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных в АИС «Сетевой город. Образование.» Школьного координатора 

модулей «Сетевой город. Образование» в 2021-2022 учебном году, учителя 

физики Зубашенко Т.И. 

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных в АИС «Е-Услуги. Образование.» Школьного координатора «Е-Услуги. 

Образование» в 2021-2022 учебном году, учителя начальных классов 

Цымбалюк Л.А. 

3. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных 

данных в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1. 

4. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем 

лиц, указанным в приложении № 2. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                           М. Ю. Зубачева 

 
С приказом ознакомлены:        ____________«___»__________2021 г./Зубашенко Т.И./ 

                                            ____________«___»__________2021 г./Цымбалюк Л.А./ 
                                                      ____________«___»__________2021 г./Литвинова И.В./  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу директора школы 

от "___" 

_________ 20__  года  

№ ____ 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание 

автоматизированных информационных систем персональных данных 

  

№ 

п/п 
Ответственность Должность Фамилия, инициалы 

1 2 3 4 

 «Сетевой город. Образование.» 

1 

Ответственный за 

обезличивание персональных 

данных 

Школьный координатор 

модулей «Сетевой город. 

Образование» в 2021-2022 

учебном году, учителя 

физики 

Зубашенко Т. И. 

администратор АСУ 

организации в 2021-2022 

учебном году, учитель 

математики. 

И. В. Литвинова 

2 

Ответственный за 

техническое обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

Школьный координатор 

модулей «Сетевой город. 

Образование» в 2021-2022 

учебном году, учителя 

физики 

Зубашенко Т. И. 

администратор АСУ 

организации в 2021-2022 

учебном году, учитель 

математики. 

И. В. Литвинова 

3 

Ответственный за 

обеспечение безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

Администратор 

информационной 

безопасности 

Школьный координатор 

модулей «Сетевой город. 

Образование» в 2021-2021 

учебном году, учителя 

физики 

Зубашенко Т. И. 

администратор АСУ 

организации в 2021-2021 

учебном году, учитель 

математики. 

И. В. Литвинова 

 «Е-Услуги. Образование» 

1.  

Ответственный за 

обезличивание персональных 

данных 

учитель начальных 

классов 
Цымбалюк Л.А. 

2.  

Ответственный за 

техническое обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

учитель начальных 

классов 
Цымбалюк Л.А. 

3.  

Ответственный за 

обеспечение безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

учитель начальных 

классов 
Цымбалюк Л.А. 



Администратор 

информационной 

безопасности 

 
 


